

KWSPU/12/01/2014/PZ/JK

Szczecin, dnia 27 stycznia 2015 r.

**P. T. Wójtowie, Burmistrzowie,
Prezydenci Miast i Starostowie**

Szanowni Państwo,

Konwent Współpracy Samorządowej Polska – Ukraina zwraca się do władz samorządowych gmin i powiatów z prośbą o pomoc dla repatriantów polskiego pochodzenia z Donbasu, którzy zdecydowali się przyjechać do Polski.

Ewakuowanych zostało 178 osób, większość z nich to rodziny z dziećmi, które potrzebują dachu nad głową oraz pomocy w znalezieniu zatrudnienia. W Donbasie zostawili dorobek całego swojego życia. Pomóżmy im znaleźć nowe miejsce godnego i samodzielnego pobytu w ojczyźnie ich przodków, u nas w Polsce. Ewakuowani obecnie przebywają na terenie Warmii i Mazur.

Wiele polskich samorządów już zadeklarowało swoją pomoc w znalezieniu zatrudnienia. W tym trudnym dla repatriantów czasie rola samorządów jako gospodarzy jest nieoceniona. Dzięki Państwa aktywności, życzliwości i wsparciu jest szansa, że poczują się jak w domu wśród bliskich.

Samorzady w Rzeczypospolitej Polskiej niejednokrotnie występowały w roli gospodarza, przyjmującego wiele rodzin polskiego pochodzenia z Republiki byłego Związku Radzieckiego, szczególnie z Kazachstanu, dając tym samym wyraz wielkiego patriotyzmu i szlachetnej postawy. Ufamy, że dziś potrzebujący pomocy repatrianci z Donbasu spotkają się z podobną życzliwością i otwartością ze strony polskich gmin i powiatów.

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych uruchomiło bank ofert, w którym gromadzone są informacje o proponowanych formach pomocy dla osób polskiego pochodzenia ze wschodniej Ukrainy. Bank ofert prowadzi Departament Obywatelstwa i Repatriacji MSW. Z tej pomocy będą mogły skorzystać również te osoby, które przyjechały do Polski z własnej inicjatywy, poza procedurami MSW.


Zwracamy się z prośbą o przesyłanie deklaracji konkretnej pomocy na adres Konwentu Współpracy Samorządowej Polska – Ukraina. Koordynatorem działań jest Dyrektor Biura dr inż. Zbigniew Zychowicz.

W nadziei na Państwa serdeczny odzew,

*w imieniu Zarządu Konwentu Współpracy
Samorządowej Polska-Ukraina*

Pozostaje z wyrazami szacunku

Janina Kwiecień



Prezes Zarządu
Starosta Kartuski